Aus dem A rchive des Ju n g frau en k lo ste rs . D as Siegel fehlt.

L X I I I .
1351. o. T.

Micolaus dei gracia Oppauie et Rathworie dux, Omnibus imperpetuum. Licet plenitudo 
adjeccione non egeat, nec firmitatem exigat quod est firmum, confirmatur tarnen interdum 
quod robur optinet, ut confirmantis sincera benignitas clareat vel nt suffragium cautele 
liabundancioris accedat. Sane nos presentibus profitemur universis, quod vendicioni per 
Benkonem, Turczonem et Kobern fratres de bonis et villa dicta Bencowicz, quam dudum 
in terra nostra Rath, hereditarie possiderunt facte, nostrum benignum prebentes assensum, 
Volumus per Sororem nostram karissimam, domicellam Euffemiam, pie recordacionis Incliti 
ducis Lesconis domini Rath. Sororij nostri karissimi germanam in claustro sororum in Rath, 
civitate degentem , et totum ipsius monastery conventum, quemadmodum rite et racionabi- 
liter vero empcionis tytulo dicte Sorores predictam villam Bencowicz compararunt imper
petuum possidere, Cum omnibus Juribus et pertinency’s, honore et dominio, Jurepatrona- 
tus, Judicio, agris cultis et incultis, pascuis, pratis, rubetis, silvis, aquis aquarumve decur- 
sibus, censibus, redditibus, molendinis, venacionibus, aucupacionibus, piscacionibus, homi- 
nibus et generaliter cum universis attinencijs et appendijs suis, quibus antedicti actenus 
tenuerunt et posséderont, Coram nobis sepedicti Benke, Turcz et Kobern fratres cum ipso
rum heredibus renuncciantes omni accioni inpeticioni nullis umquam temporibus pro dictis 
bonis dictis Sororibus claustri Rath, faciendis. Nam si inposterum alique questiones seu 
inpeticiones per dictos fratres prius nominatos heredes et successores eorum antedictis 
Sororibus et conventui sororum in claustro Rath, moveri contigeret vel umquam moveretur, 
extunc inmediate ipsi fratres prius dicti, ille vel illi, heredes vel amici ipsorum, quicumque 
fuerint successores moti et excitati ad inpeticionem, ducentas Marcas polonicalis numeri 
et pagamenti statim dictis Sororibus pro mota questione et inpetieione deponere in paratie 
denarijs debent et tenentur, refutata inpetieione qualibet in hac parte. Adiungentes, adii-
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liantes et incorporantes provida nostra bona volúntate et speciali gracia predictam villam 
Bencowicz cum eins pertinencijs universis, quocumque nomine censeantur aut in quibus- 
cumque rebus consistant, dicto monasterio et claustro conventus Sororum O. S. Dominici 
fratrum Predicatorum in civitate Rath, et ipsis sororibus inibi degentibus in eternum, ratum 
gratum et firmum habentes quidquid circa premissam vendicionem et empcionem factum 
est et fuit dispositum et eciam ordinatum, coram nobis et pluribus viris fidedignis, que 
omnia et singula auctoritate ducali et ex certa nostra sciencia approbantes presentibus 
confirmamus. Harum nostrarum quibus Sigilla nostra sunt appensa testimonio litterarum. 
Actum et datum Rathewor, A. d. Millesimo Trecentesimo quinquagesimo primo, In pre
sencia fidelium nostrorum Michahelis Curie nostre Rath, iudicis, Slabathe, Milote de Turgau, 
Czepani Raczicz, Wernconis de Rogau, Thome de Bresa, Peczonis Czülcz ci vis Rath, et 
Franczisci Prothonotarij nostri Plebani in Greoz in testimonium omnium premissorum.

A nhangend  das K eitersiegel m it K ücksiegel an g e lb e r Seide.

XLÏY.
1352. Mai 8.

Moverint universi quorum audiencie presens scriptum fuerit recitatum Quod nos Otto 
et Jesco fratres de Linauia cum sorore nostra Clara mentibus et corporibus nostris plene 
sani spontanea volúntate Bona nostra in villa Beskow vulgariter nuncupata prope Civitatem 
Nouam Ecclesiam situata, que habuimus post venditionem Pusonis et ipsius resignationem, 
cum omnibus et singulis earum utilitatibus proventibus et pertinencijs, prout ad nos 
pertinere noscebantur, Deodicate Virgin! Eufemie, germane Lestkonis pie memorie olim 
Ducis Ratiboriensis, totique communitati Sororum Sanctimonialium sub professione ordinis 
Predicatorum in Civitate Rathibor, et Claustro earum ibidem vendidimus pro viginti Marcis 
grossorum Pragensium gravis ponderis, quas nobis solvisse in toto et complete profitemur, 
et exnunc eadem bona cum omnibus predictis Eufemie Domicelle prefate, Sororibus et 
Claustro earum coram Magistro Zcude inOppauia liberaliter resignasse. Insuper promittimus 
sub ventate nostre fidei manu pari, sepedicta bona ut superius est expressům per amplius 
numquam arrestare пес Conventum Monialium verbis consilijs et actibus impedire. Ut
autem hec vendicio illesa permanent, presentem litteram conscribi iussimus et Sigillis sub- 
scriptorum perhennari, videlicet Domini Waltheri de Kacer, Domini Sdenconis de Turcow, 
et Consulum Civitatis Ratiboř quorum Sigilla in memoriam sempiternam sunt appensa. 
Actum et Datum Ratiboř sub a. d. M°. ccc0. lij°. In die beati Stanislai Martiris.

Aus d e r P riv ileg ien -B estä tig u n g  F erd iuands I I .  vom 25 . Ja n u a r  1G22.
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X L Y .

1352. Aug, 9.

ITotum sit omnibus et singulis liane litteram inspecturis vel audituris, Quod Nos Otto 
et Jesco frätres de Lynauia cum Clara sorore nostra mentibus et corporibus nostris plene 
sani Sponte voluntarieque Bona nostra in villa Bescav vulgariter dicta prope Civitatem 
Nouamecclesiam situata, videlicet quatuor Mansos- quos habuimus post vendicionem 
Busonis et ipsius resignacionem, cum omnibus et singulis eorum utilitatibus, proventibus 
et pertinencijs in quibus consistant, eciam cum pleno Jure et dominio prout ad nos nos- 
euntur pertinere, Deodicate virginj domicelle Evfemie Germane Lestkonis pie memorie olim 
Ducis Rachiboriensis, totique communitati sororum sanctimonialium sub professione ordinis 
Predicatorum in Civitate Rachibor et Claustro earum ibidem vendidimus, et ex nunc eadem 
bona cum omnibus predictis prediate domicelle Evfemie, Sororibus et Claustro earum 
resignamus, eisdem bonis cum omnj posteritate nostra et Sorore predicta perpetuis tempo
ribus abrenunciamus, Promittentes eciam eadem bona cum omnibus predictis sicut superius 
expressům est eisdem domicelle Evfemie, Sororibus et Claustro earum coram provinciali 
Judicio in Civitate Oppauia una cum sorore nostra predicta liberaliter resignare. In cuius 
rei Testimonium presentem litteram conscribi et nostris Sigillis mandavimus munimine 
communiri. Datum Rachibor Anno domini M°. ccc0. Lij°. In vigilia b. Laurencij Presen- 
tibus hijs Militibus, domino Walthero de Kacer, domino Henrico dicto Hoberg, domino 
Michaele Judice Castri Rachibor, domino Hyncone de Lubsichcz, Sbencone de Turcav, 
Wlmanno de Lynauia et alijs multis.

D ie Siegei fehlen.

X L Y I .

1352. Dee. 15.

N os Cónsules Civitatis Rath, videlicet Pesco Czulcz, Johannes Saganeri, Nycolaus
Simcrol, Petrus Helt, Johannes Sartorie, Hijs cum Juratis, Henrico Sabenkegil, Hencone
Sutore, Biancone Hidinrici, Thiczone Anne, Laurencio de Oswanczin, Pescone Sartore,
Ad universorum noticiam cupimus devenire Quod constitutus coram nobis presencialiter
Honorabilis et Discretus vir Fritko dictus Stral non coactus non compulsus sed de libera
ас spontanea volúntate fatebatur villam in Elgot vulgariter nuncupatam Conventui Religio-
sarum virginum sub voto et professione Ordinis sancti Dominici in Rath, rite et raciona-
biliter vendidisse, eamque sibi fore solutam integraliter et complete. Insuper recognosco, 

I I .  20
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si prefata villa se ad maiorem extendit substanciám, hoc in remedium animarum parentum 
meorum voluntario donavi ас Testamento pro perhenni. Tali tarnen inclusa condicione, quod 
si quis amicorum meorum predictam villam inpetere niteretur sew occupare, Ducentas 
marcas grossorum pragensium polonici numeri sepedictis virginibus solvat inparato et se de 
villa supradicta intromittat. In cuius Rei memoriam seppiternam presentibus Horum Sigilla 
sunt appensa, scilicet Sigillum nostre Civitatis Rath. Sigillum Fritkonis, Sigillum Sigrodij 
de Slauicow et Sigillum Verk on is de Slauicow. Actum et Datum Rath. A. D. M°. ccc°. 
quinquagesimo secundo Sabato post festům beate Lucie virginis.

A nhangend 4 Siegel in hellem  W achs an P erg am en ts tre ifen , näm lich 1) das kleine ru n d e  W appensiegel 
des E ritk o , ein sen k rech ter B alken, m it d e r U m sc h rif t . . . .  L E N E (? )D E  ST R A L . 2 ) D as beschädig te  Siegel 
d e r S ta d t R a tib o ř. 3) W appensiegel m it einem  F ittich  und d e r U m schrift : S. Z IG R O D II. D. S L A W IK O W . 
4 )  E in ähnliches seh r beschädigtes, au f dem n u r  von de r U m schrift (W E R )N H E R I noch zu erkennen  ist.

XL VII.
1354. Jan. 13.

I n  nomine domini amen. Prudentes virgines que spretis mundi illecebris accensis lampa- 
dibus per Religionis observanciam et vite incontaminate nitorem properant obviam sponso 
ire, sic oportet pia consideracione temporalibus beneficijs adiuvari, ne vel defectus vite 
necessariorum eas ad obsequium impendendum pro cultu divino desedes faciat, aut quod 
absit earurn salubre propositum et robur conversionis infringat. Ea propter Nos Preczlaus 
dei gracia Episcopus Wratislauiensis Notum esse volumus universis presentem litteram 
inspecturis, Quod cum dilecte in Cristo filie.. Priorissa et Conventus Monialium Monastery 
in Ratiboř in honore Sancti Spiritus sub ordine et regula fratrum Predicatorum consis- 
tencium, propter statum intranquillum terrarum et diminucionem bonorum temporalium ad 
eas ac ipsarum Monasterium pertinencium non possint de eiusdem monastery Redditibus 
comode sustentan, Nos pro relevandis earum indigencie ac paupertatis oneribus et ut 
indefessum sponso suo sancto exhibeant famulatum, in conversionis robore et salubri reli
gionis observancia permanentes, decimam campestrem in Villa parvo Grudyn, que est 
Coslensis districtus, ad mensám nostram Episcopalem spectantem, quam Honorabili viro 
domino Johanni de Sedlecz decano nostro Wrat. duxeramus nomine gracie conferendam, 
maxime cum ad hoc eiusdem.. decani expressus et benivolus consensus accedat, necnon 
ad instantem peticionem domini Heynconis de Lubschicz, heredis ville predicte, dictis.. 
Priorisse et Conventui pro earum usibus applicandam damus liberaliter et donamus, ac eis 
earumque Monasterio imperpetuum incorporamus, ascribimus et eciam applicamus, volentes 
et decernentes omnino, ut eedem Moniales, que sunt vel fuerint pereternaliter, utantur in
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antea dicta decima eiusque proventibus, ipsamque habeant et possideant pacifice libere et 
perpetuo sicut cetera bona Monastery memorati. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum Othmuchow ydus Januarii anno domini Millesimo ccc0.
Io. quarto. Presentibus honorabilibus viris dominis Petro de Bytom, Jacobo Augustini 
proťhonotario Curie nostre, Canonicis Wratislauiensibus, Mersano de Pogorella fratre 
nostro, Ramvoldo Heydenrico et Peczcone fratribus dictis Sthosche, et Alberto de Zator 
notario Curie nostre predicte nostris fidelibus testibus ad premissa.

D as Siegel des Bischofs an g rü n e r  und ro th e r  Seide.

X L Y I I I .
1354. Sept. 30.

Nicolaus dei gracia Oppauie et Rath, dux, Recognoscimus tenore presencium universis, 
Quod nos ingredientes Claustrum seu Monasterium deodicatarum virginum, Sororum 
Ordinis Sancti Dominici in civitate nostra Rathuor, Accedentes ad nostram presenciam 
Nobiles et devote virgines, dilecte Elizabeth et Agenes, filie nostre karissime Illustres, nobis 
humiliter supplicarunt, Quatenus de quindecim Marcis gravibus Morauicalis ponderis et 
numeri, quas nobis pro servicio cum uno dextrario faciendo annis singulis de bonis in 
Bauwrowitz dare et solvere tenerentur, liberas dimitteremus et solutas, Nos autem ex debito 
paterne dileccionis, qui merito nostris filiabus deoconsecratis potissime nichil denegare 
debemus, pijs et racionabilibus Supplicacionibus inclinati, dictas Quindecim Marcas quibus 
pro servicio nobis et camere nostre sunt et fuerunt astricte, prout in litteris nostris origina- 
libus datis et confectis super dictis bonis in Bauwerowiez plenius continetur, predictis 
nostris filiabus dilectissimis in ipsarum personas, ac nepti nostre Elizabeth, Nobilis Comitis 
domini Purhardi de Meydburk et Hardek et ipsius consortis domine Anne nostre dilecte 
filie, eorum filie Illustri, et omnium domicellarum seu virginum Sanctimonialium seu sororum 
dicti Monasterij penitus relaxamos, dantes et concedentes plenam de donacione dictarum 
quindecim marcarum omnimodam libertatem perhenniter duraturam. Harum nostrarum 
quibus Sigilla nostra sunt appensa testimonio litterarum. Datum in Rathuor, Anno domini 
Millesimo Trecentesimo quinquagesimo quarto In crastino Beati Michahelis archangeli, In 
presencia fratris Jacobi Parisiensis ordinis Predicatorum et Franczisci plebani in Grecz, 
Prothonotarij nostri in testimonium omnium premissorum.

M it wohl erhaltenem  K eite rsiege l und R ücksiegel, an ro th e r  Seide.

20*
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X L IX .
1356. Feb. 12.

N os Nicolaus dei gracia Oppauie et Rath.dux Fatemur presentibus universis Quod coram 
nobis constituti fideles nostri videlicet Nicolaus Advocatus Rath, hereditarius necnon 
Sorores eiusdem Ysentrudis et Katherina, non compulsi nee coacti Sed sana mente ас 
corporis sospitate Bonaque deliberacione prebabita et matura, Renunciantes devote in 
Cristo et Serenissime Domicelle Eufemie nostre proxime Sorori, Ratb. sub voto et pro
fessione Ordinis sancti Dominici apud Rathibor in Monasterio Sanctispiritus Beateque 
Marie semper virginis ac Beati Johannis Apostoli et Ewangelistę divinis obsequijs mancípate 
Totique conventui Sanctimoniabum eiusdem Monasterij actotaliter ipsi Monasterio Quatuor 
marcas Reddituum seu annui Census, quas Jacobus quondam ibidem Rath. Advocatus dicti 
Nicolai Advocati, Ysentrudis et Katherine progenitor, in et super Civitate nostra Saar longo 
tempore tenuit bereditarie et possedit, Cum omnibus alijs pecunijs Margarethe ipsorum 
Sorori ad Claustrum predictum donatis, Nichiilominus se de dicto Censu et alijs pecunijs 
ut premittitur tam libere alienando abrenunciantes, quod nulla fraude seu dolo, excepcione 
impeticione vel repeticione Juris tam Canonis quam Civilis in parte vel in toto, Predicti 
Nicolaus Advocatus, Ysentrudis et Katherina vel sui universi heredes valeant impetere vel 
quoquomodo arrestare, Set pocius ad prenotatum Claustrum et conventum omni Jure et 
condicione debentur eternaliter pertinere. Quam Renunciacionem ratam et firmám babere 
volentes Ipsam in omnibus clausulis et articulis approbamus et fideliter nostrarum litterarum 
tenore confirmamus. In cuius rei Testimonium presentes ex certa nostra Sciencia conscribi 
fecimus et nostri Appensione sigilli muniri. Actum et datum Ratb. Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Quinquagesimo Sexto, próxima feria sexta post Octavas Purificacionis Beate 
Marie Virginis Gloriose.